

Wzór umowy dla części 01**GENERALNA UMOWA UBEZPIECZENIE MIENIA, ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ**

zawarta dnia w Pabianicach

pomiędzy Ubezpieczającym /Ubezpieczonym:

Miastem Pabianice
ul. Zamkowa 16
95-200 Pabianice

reprezentowanym przez:

.....
.....

zwanym dalej **Zamawiającym**

a

Ubezpieczycielem

.....; ul.; NIP; REGON

reprezentowanym przez:

.....
.....

zwanym dalej **Wykonawcą****§1****PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA**

1. W rezultacie dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz. 2164 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 209.000,00 euro na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Miasta Pabianice Wykonawca obejmuje ochroną następujące ryzyka:
 - a) **Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
 - b) **Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
 - c) **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadany mieniem**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
2. Szczegółowe warunki ubezpieczenia zawarte są w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowiącej integralną część niniejszej umowy.
3. Do umowy ubezpieczenia obowiązują stawki i składki ze złożonej w postępowaniu oferty z dnia.....

§2**OKRES UBEZPIECZENIA/WYNAGRODZENIE WYKONAWCY**

1. Okres ubezpieczenia trwa od 28.03.2016r. do 27.03.2018r. i dzieli się na dwa roczne okresy rozliczeniowe:
 - a) 28.03.2016r. do 27.03.2017r.
 - b) 28.03.2017r. do 27.03.2018r.
2. Na każdy okres rozliczeniowy są wystawiane oddzielne polisy z aktualnymi sumami ubezpieczenia.

3. Wynagrodzenie Wykonawcy wynosi zł (słownie: zł) na dzień zawarcia umowy generalnej z zastrzeżeniem, że może ulec zmianie na skutek weryfikacji wartości sum ubezpieczenia przez Zamawiającego bezpośrednio przed wystawieniem polis ubezpieczeniowych lub w trakcie trwania każdego okresu rozliczeniowego (wynikającej z rozliczenia klauzuli automatycznego pokrycia), a także na skutek weryfikacji sum ubezpieczenia przed drugim okresem rozliczeniowym (wynikającej z aktualizacji danych majątkowych w poszczególnych grupach majątku oraz rodzajach ubezpieczeń).
4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3, Zamawiający będzie regulował w formie składek płaconych zgodnie z warunkami przewidzianymi w Specyfikacji Istotnych Warunków w opisie przedmiotu zamówienia oraz ofercie.

§3

ZASADY UBEZPIECZENIA

Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia dokumentów poświadczających udzielenie ochrony ubezpieczeniowej.

§4

NIEZMIENNOŚĆ UMOWY

1. Strony przez istotne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty rozumieją takie zmiany, których wprowadzenie na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęłoby na krąg Wykonawców ubiegających się o zamówienie lub na wybór najkorzystniejszej oferty w postępowaniu. Wszelkie inne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty nie mają charakteru zmian istotnych.
2. Zamawiający przewiduje możliwość istotnej zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty (w tym w szczególności zmiany dotyczącej wzajemnych świadczeń stron umowy ubezpieczenia), w przypadku, gdy wystąpi:
 - a) sytuacja, w której Wykonawca wprowadzi do obrotu w czasie trwania umowy ubezpieczenia zmiany do stosowanych przez niego wzorców umownych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy ubezpieczenia możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego,
 - b) zmiana w obowiązujących przepisach prawa mająca wpływ na udzielanie ochrony ubezpieczeniowej,
 - c) zmiana w strukturze organizacyjnej Zamawiającego wiążąca się z koniecznością dostosowania do niej umowy ubezpieczenia,
 - d) zmiana na rynku ubezpieczeniowym, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy ubezpieczenia możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego.
3. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.
4. W sytuacji, gdy w trakcie okresu ubezpieczenia zajdą zmiany w:
 - stawkach podatku od towarów i usług,
 - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - zasadach podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotnektóre mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie w sposób odpowiadający powyższym zmianom zwaloryzowane. Wykonawca wnioskując do Zamawiającego o dokonanie zmian wynagrodzenia na tej podstawie, jest zobowiązany udowodnić, w jaki sposób powyższe zmiany wpływają na koszty wykonania przez niego zamówienia. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że powyższe zmiany mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia Wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
5. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
 - a) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
 - b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
 - c) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym rozumiany jako suma wypłaconych odszkodowań do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 80% w skali danego okresu rozliczeniowego.

§5
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wszelkie spory na tle wykonania umowy rozstrzygać będzie Sąd powszechny według miejsca siedziby Zamawiającego.
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego.
3. Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Zamawiającego oraz jeden dla Wykonawcy.

ZAMAWIAJĄCY

WYKONAWCA

.....

.....

Wzór umowy dla części 02

GENERALNA UMOWA UBEZPIECZEŃ KOMUNIKACYJNYCH

zawarta dnia w Pabianicach

pomiędzy Ubezpieczającym /Ubezpieczonym:

Miastem Pabianice
ul. Zamkowa 16
95-200 Pabianice

reprezentowanym przez:

.....
.....

zwanym dalej **Zamawiającym**

a

Ubezpieczycielem

.....; ul.; NIP; REGON

reprezentowanym przez:

.....
.....

zwanym dalej **Wykonawcą**

§1

PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA

1. W rezultacie dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz. 2164 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 209.000,00 euro na ubezpieczenia komunikacyjne Miasta Pabianice Wykonawca obejmuje ochroną następujące ryzyka:
 - a) **Ubezpieczenie OC posiadacza pojazdu mechanicznego**, do którego zastosowanie ma Ustawa z dn. 22 maja 2003 o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 392 z późn. zm.)
 - b) **Ubezpieczenie autocasco**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
 - c) **Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów w związku z ruchem pojazdów**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
 - d) **Ubezpieczenie assistance**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
2. Szczegółowe warunki ubezpieczenia zawarte są w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowiącej integralną część niniejszej umowy.
3. Do umowy ubezpieczenia obowiązują stawki i składki ze złożonej w postępowaniu oferty z dnia.....

§2

OKRES UBEZPIECZENIA/WYNAGRODZENIE WYKONAWCY

1. Okres ubezpieczenia od 28.03.2016r. do 27.03.2018r. i dzieli się na dwa roczne okresy rozliczeniowe:
 - c) 28.03.2016r. do 27.03.2017r.
 - d) 28.03.2017r. do 27.03.2018r.z uwzględnieniem indywidualnych okresów ubezpieczenia pojazdów.

2. Na każdy okres rozliczeniowy są wystawiane oddzielne polisy z aktualnymi sumami ubezpieczenia AC.
3. Wynagrodzenie Wykonawcy wynosi zł (słownie: zł) na dzień zawarcia umowy generalnej z zastrzeżeniem, że może ulec zmianie na skutek weryfikacji wartości sum ubezpieczenia pojazdów do ubezpieczenia AC przez Zamawiającego bezpośrednio przed wystawieniem polis ubezpieczeniowych w każdym okresie rozliczeniowym.
4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3, Zamawiający będzie regulował w formie składek płaconych zgodnie z warunkami przewidzianymi w Specyfikacji Istotnych Warunków w opisie przedmiotu zamówienia oraz ofercie.

§3

ZASADY UBEZPIECZENIA

Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia dokumentów poświadczających udzielenie ochrony ubezpieczeniowej.

§4

NIEZMIENNOŚĆ UMOWY

1. Strony przez istotne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty rozumieją takie zmiany, których wprowadzenie na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęłoby na krąg Wykonawców ubiegających się o zamówienie lub na wybór najkorzystniejszej oferty w postępowaniu. Wszelkie inne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty nie mają charakteru zmian istotnych.
2. Zamawiający przewiduje możliwość istotnej zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty (w tym w szczególności zmiany dotyczącej wzajemnych świadczeń stron umowy ubezpieczenia), w przypadku, gdy wystąpi:
 - a) sytuacja, w której Wykonawca wprowadzi do obrotu w czasie trwania umowy ubezpieczenia zmiany do stosowanych przez niego wzorców umownych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy ubezpieczenia możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego,
 - b) zmiana w obowiązujących przepisach prawa mająca wpływ na udzielanie ochrony ubezpieczeniowej,
 - c) zmiana w strukturze organizacyjnej Zamawiającego wiążąca się z koniecznością dostosowania do niej umowy ubezpieczenia,
 - d) zmiana na rynku ubezpieczeniowym, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy ubezpieczenia możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego.
3. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.
4. W sytuacji, gdy w trakcie okresu ubezpieczenia zajdą zmiany w:
 - stawkach podatku od towarów i usług,
 - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - zasadach podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotnektóre mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie w sposób odpowiadający powyższym zmianom zwaloryzowane. Wykonawca wnioskując do Zamawiającego o dokonanie zmian wynagrodzenia na tej podstawie, jest zobowiązany udowodnić, w jaki sposób powyższe zmiany wpływają na koszty wykonania przez niego zamówienia. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że powyższe zmiany mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia Wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
5. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
 - a) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
 - b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
 - c) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym rozumiany jako suma wypłaconych odszkodowań do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 80% w skali danego okresu rozliczeniowego.

§5
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wszelkie spory na tle wykonania umowy rozstrzygać będzie Sąd powszechny według miejsca siedziby Zamawiającego.
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego.
3. Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Zamawiającego oraz jeden dla Wykonawcy.

ZAMAWIAJĄCY

WYKONAWCA

.....

.....

Wzór umowy dla części 03

GENERALNA UMOWA UBEZPIECZENIA NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW

zawarta dnia w Pabianicach

pomiędzy Ubezpieczającym /Ubezpieczonym:

Miastem Pabianice
ul. Zamkowa 16
95-200 Pabianice

reprezentowanym przez:

.....
.....

zwanym dalej **Zamawiającym**

a

Ubezpieczycielem

.....; ul.; NIP; REGON

reprezentowanym przez:

.....
.....

zwanym dalej **Wykonawcą**

§1

PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA

1. W rezultacie dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz. 2164 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 209.000,00 euro na ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków Miasta Pabianice Wykonawca obejmuje ochroną następujące ryzyka:
 - a) **Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
2. Szczegółowe warunki ubezpieczenia zawarte są w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowiącej integralną część niniejszej umowy.
3. Do umowy ubezpieczenia obowiązują stawki i składki ze złożonej w postępowaniu oferty z dnia.....

§2

OKRES UBEZPIECZENIA/WYNAGRODZENIE WYKONAWCY

1. Okres ubezpieczenia od 28.03.2016r. do 27.03.2018r. i dzieli się na dwa roczne okresy rozliczeniowe:
 - a) 28.03.2016r. do 27.03.2017r.
 - b) 28.03.2017r. do 27.03.2018r.
2. Na każdy okres rozliczeniowy są wystawiane oddzielne polisy z aktualnymi sumami ubezpieczenia.
3. Wynagrodzenie Wykonawcy wynosi zł (słownie: zł) na dzień zawarcia umowy generalnej.
4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3, Zamawiający będzie regulował w formie składek płaconych zgodnie z warunkami przewidzianymi w Specyfikacji Istotnych Warunków w opisie przedmiotu zamówienia oraz ofercie.

§3

ZASADY UBEZPIECZENIA

Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia dokumentów poświadczających udzielenie ochrony ubezpieczeniowej.

§4

NIEZMIENNOŚĆ UMOWY

1. Strony przez istotne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty rozumieją takie zmiany, których wprowadzenie na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęłoby na krąg Wykonawców ubiegających się o zamówienie lub na wybór najkorzystniejszej oferty w postępowaniu. Wszelkie inne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty nie mają charakteru zmian istotnych.
2. Zamawiający przewiduje możliwość istotnej zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty (w tym w szczególności zmiany dotyczącej wzajemnych świadczeń stron umowy ubezpieczenia), w przypadku, gdy wystąpi:
 - a) sytuacja, w której Wykonawca wprowadzi do obrotu w czasie trwania umowy ubezpieczenia zmiany do stosowanych przez niego wzorców umownych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy ubezpieczenia możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego,
 - b) zmiana w obowiązujących przepisach prawa mająca wpływ na udzielanie ochrony ubezpieczeniowej,
 - c) zmiana w strukturze organizacyjnej Zamawiającego wiążąca się z koniecznością dostosowania do niej umowy ubezpieczenia,
 - d) zmiana na rynku ubezpieczeniowym, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy ubezpieczenia możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego.
3. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.
4. W sytuacji, gdy w trakcie okresu ubezpieczenia zajdą zmiany w:
 - stawkach podatku od towarów i usług,
 - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - zasadach podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotnektóre mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie w sposób odpowiadający powyższym zmianom zwaloryzowane. Wykonawca wnioskując do Zamawiającego o dokonanie zmian wynagrodzenia na tej podstawie, jest zobowiązany udowodnić, w jaki sposób powyższe zmiany wpływają na koszty wykonania przez niego zamówienia. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że powyższe zmiany mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia Wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
5. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
 - a) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
 - b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
 - c) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym rozumiany jako suma wypłaconych odszkodowań do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 80% w skali danego okresu rozliczeniowego.

§5
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Wszelkie spory na tle wykonania umowy rozstrzygać będzie Sąd powszechny według miejsca siedziby Zamawiającego.
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego.
3. Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Zamawiającego oraz jeden dla Wykonawcy.

ZAMAWIAJĄCY

WYKONAWCA

.....

.....

Wzór umowy dla części 04

GENERALNA UMOWA UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ – UBEZPIECZENIE NADWYŻKOWE

zawarta dnia w Pabianicach

pomiędzy Ubezpieczającym /Ubezpieczonym:

Miastem Pabianice
ul. Zamkowa 16
95-200 Pabianice

reprezentowanym przez:

.....
.....

zwanym dalej **Zamawiającym**

a

Ubezpieczycielem

.....; ul.; NIP; REGON

reprezentowanym przez:

.....
.....

zwanym dalej **Wykonawcą**

§1

PRZEDMIOT UBEZPIECZENIA

1. W rezultacie dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz. 2164 ze zm.) w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 209.000,00 euro na ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miasto Chełmno Wykonawca obejmuje następujące ryzyka:
 - a) **Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nadwyżkowej**, do którego zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia
2. Szczegółowe warunki ubezpieczenia zawarte są w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowiącej integralną część niniejszej umowy.
3. Do umowy ubezpieczenia obowiązują stawki i składki ze złożonej w postępowaniu oferty z dnia.....

§2

OKRES UBEZPIECZENIA/WYNAGRODZENIE WYKONAWCY

1. Okres ubezpieczenia od 28.03.2016r. do 27.03.2018r. i dzieli się na dwa roczne okresy rozliczeniowe:
 - a) 28.03.2016r. do 27.03.2017r.
 - b) 28.03.2017r. do 27.03.2018r.
2. Na każdy okres rozliczeniowy będą wystawione oddzielne polisy z aktualnymi sumami ubezpieczenia.
3. Wynagrodzenie Wykonawcy wynosi zł (słownie: zł) na dzień zawarcia umowy generalnej.
4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3, Zamawiający będzie regulował w formie składek płaconych zgodnie z warunkami przewidzianymi w Specyfikacji Istotnych Warunków, w opisie przedmiotu zamówienia oraz ofercie.

§3

ZASADY UBEZPIECZENIA

Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia dokumentów poświadczających udzielenie ochrony ubezpieczeniowej.

§4

NIEZMIENNOŚĆ UMOWY

1. Strony przez istotne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty rozumieją takie zmiany, których wprowadzenie na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęłoby na krąg Wykonawców ubiegających się o zamówienie lub na wybór najkorzystniejszej oferty w postępowaniu. Wszelkie inne zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty nie mają charakteru zmian istotnych.
2. Zamawiający przewiduje możliwość istotnej zmiany postanowień umowy w stosunku do treści złożonej w postępowaniu oferty (w tym w szczególności zmiany dotyczącej wzajemnych świadczeń stron umowy ubezpieczenia), w przypadku, gdy wystąpi:
 - a) sytuacja, w której Wykonawca wprowadzi do obrotu w czasie trwania umowy ubezpieczenia zmiany do stosowanych przez niego wzorców umownych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy ubezpieczenia możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego,
 - b) zmiana w obowiązujących przepisach prawa mająca wpływ na udzielanie ochrony ubezpieczeniowej,
 - c) zmiana w strukturze organizacyjnej Zamawiającego wiążąca się z koniecznością dostosowania do niej umowy ubezpieczenia,
 - d) zmiana na rynku ubezpieczeniowym, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do niniejszej umowy ubezpieczenia możliwe jest wprowadzenie jedynie zmian na korzyść Zamawiającego.
3. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.
4. W sytuacji, gdy w trakcie okresu ubezpieczenia zajdą zmiany w:
 - stawkach podatku od towarów i usług,
 - wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - zasadach podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotnektóre mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie w sposób odpowiadający powyższym zmianom zwaloryzowane. Wykonawca wnioskując do Zamawiającego o dokonanie zmian wynagrodzenia na tej podstawie, jest zobowiązany udowodnić, w jaki sposób powyższe zmiany wpływają na koszty wykonania przez niego zamówienia. W sytuacji, gdy jest bezspornym, że powyższe zmiany mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, następuje zmiana postanowień umowy dotyczących wynagrodzenia Wykonawcy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
5. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 3 – miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Wykonawca może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
 - a) jeżeli Zamawiający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;
 - b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Zamawiający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
 - c) jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w I okresie rozliczeniowym rozumiany jako suma wypłaconych odszkodowań do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 80% w skali danego okresu rozliczeniowego.

§5
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

- 1 Wszelkie spory na tle wykonania umowy rozstrzygać będzie Sąd powszechny według miejsca siedziby Zamawiającego.
- 2 W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu Cywilnego.
- 3 Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Zamawiającego oraz jeden dla Wykonawcy.

ZAMAWIAJĄCY

WYKONAWCA

.....

.....